
I rensdyrjægerens fodspor 
 
Mødested: Kalvebod Naturskole. Tag metroen til Vestamager station. Herfra er der ca. 10 
minutters gang. Se link til transport 
 
Målgruppe: 4.-9. klassetrin (min. 6, maks. 30 elever) 

Formål: Eleverne får kendskab til hverdagslivet som omvandrende rensdyrjægere og deres 
materielle kultur. 

Beskrivelse: Tænk hvis du var hjemme uanset hvor du gik hen! Som rensdyrjægere skal vi have alle 
vore ejendele med, når vi følger fangstdyrene ud over den endeløse slette. Vi starter med at lave en 
skarp flinteflække som vi resten af dagen bruger som en lille kniv, når vi skal snitte et grillspid og 
skære kød ud. Vi transporterer ilden med os og den må ikke gå ud mens vi tyder dyrenes spor og ser 
hvor tæt vi kan snige os ind på dem. Som ægte nomader vender vi ikke tilbage til vores udgangspunkt 
(naturskolen) men tager bussen tilbage til nutiden når vi har sagt farvel. 
 
Fag: Historie og natur/teknik 
 
Varighed: 4 timer (9.00-13.00) 
 
Periode: Uge 43-45 
 
Forberedelse/medbring: Medbring mad og drikke til eget forbrug og tøj efter vejret (vi skal gå ude 
hele dagen – gummistøvler er en god ting). Gode emner at arbejde med op til besøget er 
jæger/samler-kulturer, nomadeliv og istiden og dens specielle fauna. 
 
Forslag til videre arbejde: I sløjd kan I arbejde i ben og horn eller I kan booke Roebrødrene på 
Havgården (på Kalvebod Naturskole), som er et andet eksempel på et historisk arrangement om en 
helt anden historisk tid (1800-tallet). 
 
Vigtigt at vide: Du skal kontakte Kalvebod Naturskole (tlf. 32 52 22 75) senest tre uger før 
arrangementet i telefontiden (mandag kl. 13.30-15.30) for at aftale det konkrete indhold og 
forberedelse. I tilfælde af aflysning skal dette ske telefonisk til Kalvebod Naturskole. 
 
Min. antal lærere: 1 
 
Lærerens rolle: Du er ansvarlig for at forberede eleverne fagligt og mentalt, samt for at integrere 
arrangementet i undervisningen på hjemskolen. Under besøget er du ansvarlig for det sociale miljø i 
klassen og vi forventer at du samtidig deltager i praktisk og pædagogisk arbejde sammen med 
naturvejlederen. 
 
Bookning:  www.bufnet.kk.dk                       
 
Kontakt kalvebod Naturskole: 32522275 eller http://www.kalvebod-naturskole.dk 
 
Lærervejledning:  (link) – bør læses 2 uger før arrangement 
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